
Soudní exekutor Mgr. Martin Svoboda 
Exekutorský úřad v Teplicích   tel.: 776 078 767 
adresa: Husitská 692/3, 415 01  Teplice  e-mail: E-podatelna@exekutorskyurad.cz 
      datová schránka: 96jg82e 
      internetové stránky: www.exekutorskyurad.cz 
 

č. j.: 110 Ex 343/15-318 
Sp.zn. oprávněné osoby: 0112EX5215 

 
 

PŘÍKAZ K ÚHRADĚ NÁKLADŮ EXEKUCE 
 

Povinný:  
zastoupený:  

MARKÉTA ROSENBERGER, nar. 24.06.1989, bytem 

LESNÍ 537, 43151  KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 

Náklady exekuce: 7 865,00 Kč 

Náklady oprávněného: 800,00 Kč 

Celkem náklady exekuce 
a náklady oprávněného: 

8 665,00 Kč 

Vymožená povinnost: 
ke dni vydání příkazu k úhradě 
nákladů exekuce bez nákladů exekuce 
a nákladů oprávněného 

0,00 Kč 

Oprávněný: 
zastoupený: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČ 

41197518, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00  Praha 3 

Pověření soudního exekutora vydal: Okresní soud v Chomutově dne 04.02.2015 pod č.j. 

26 EXE 5859/2015-11 

Exekuční titul: výkaz nedoplatků ze dne 24.06.2014, který pod č.j. 5241401453 vydala 
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, KP pro Ústecký kraj, ÚP Most 

 
I. Soudní exekutor Mgr. Martin Svoboda ukládá povinnému povinnost uhradit náklady exekuce, 
které určil takto: 
 

odměna soudního exekutora 3 000,00 Kč 

náhrada paušálně určených hotových výdajů 3 500,00 Kč 

daň z přidané hodnoty 1 365,00 Kč 

celkem 7 865,00 Kč 
 

II. Soudní exekutor ukládá povinnému povinnost uhradit náklady oprávněného, které určil takto: 
 

náhrada nákladů nezastoupeného účastníka 300,00 Kč 

celkem 300,00 Kč 

 
III. Výše zaplacené zálohy na další vedení exekuce od oprávněného činí 500,00 Kč. Zaplacená 
záloha byla zcela použita na částečné uspokojení nákladů exekuce podle výroku I. tohoto 
rozhodnutí. Soudní exekutor ukládá povinnému povinnost uhradit náklady oprávněného ve výši 
nákladů exekuce uspokojených ze zálohy dle věty předchozí. 
 

Odůvodnění: 
 
1. Odměna soudního exekutora podle § 5 odst. 3 vyhlášky č. 330/2001 Sb. (ve znění účinném do 
31.3.2017 - rozhodná právní úprava pro toto exekuční řízení) činí nejméně 3 000,00 Kč. 
 



2. Náhrada paušálně určených hotových výdajů podle § 13 odst. 1 vyhlášky č. 330/2001 Sb. činí 
3 500,00 Kč. 
 

3. Daň z přidané hodnoty podle § 87 odst. 1 zákona č. 120/2001 Sb. činí 21 % z částky 6 500,00 
Kč, celkem 1 365,00 Kč. Základ pro výpočet daně z přidané hodnoty je součet odměny soudního 
exekutora a náhrady paušálně určených hotových výdajů. 
 
 Náklady exekuce činí celkem 7 865,00 Kč. Po odečtení použité zálohy (viz dále) činí 
dosud neuhrazené náklady exekuce částku 7 365,00 Kč. 
 
 
4. Náklady oprávněného se skládají z náhrady nákladů nezastoupeného účastníka a z náhrady 
nákladů vzniknuvších v exekučním řízení.  
 
 
Náhrada nákladů nezastoupeného účastníka za úkony, za které nezastoupenému účastníkovi 
náleží náhrada podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 254/2015 Sb., činí podle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 
254/2015 Sb. 300,00 Kč za každý úkon nezastoupeného účastníka. Za jeden realizovaný úkon 
spočívající v podání exekučního návrhu náleží nezastoupenému účastníkovi náhrada ve výši 
300,00 Kč. 
 
Nákladem oprávněného jsou také náklady exekuce uspokojené ze zálohy ve výši 500,00 Kč, jak je 
uvedeno ve výroku III. K vyúčtování zálohy viz bod 5. 
 
 Náklady oprávněného činí celkem 800,00 Kč. 
 
 Náklady exekuce a náklady oprávněného činí celkem 8 665,00 Kč. 
 
 Povinný může vymáhanou peněžitou povinnost v aktuální výši uhradit 
1. bankovním převodem či vkladem na účet č. 2108571269/2700, variabilní symbol 34315, 
2. v hotovosti v úředních hodinách na pokladně soudního exekutora Mgr. Martina Svobody, 
3. poštovní poukázkou typu A na účet č. 2108571269/2700, variabilní symbol 34315 . 
 Při platbě bankovním převodem nebo poštovní poukázkou musí být vždy uveden 
variabilní symbol.      
 
5. Soudní exekutor vyúčtovává zálohu na další vedení exekuce a zaplacenou oprávněnou takto: 
500,00 Kč uhrazených v reakci na výzvu k jejímu zaplacení podle § 55 odst. 8 e.ř. a § 12 odst. 4 
e.t. (právní úprava zastavování tzv. bezvýsledných exekucí). Tuto částku soudní exekutor 
spotřeboval na částečnou úhradu náhrady paušálně určených hotových výdajů (413,22 Kč) a 
DPH z této částky ve výši 86,78 Kč. 
 

Poučení: 
 
 Účastník řízení může podat u soudního exekutora proti tomuto příkazu k úhradě nákladů 
exekuce námitky do 8 dnů od doručení. Pokud soudní exekutor v plném rozsahu námitkám 
nevyhoví, postoupí je bez zbytečného odkladu exekučnímu soudu, který o námitkách rozhodne 
do 15 dnů. Proti rozhodnutí soudu o námitkách není přípustný opravný prostředek. 
 
 
V Teplicích dne 07.11.2024 
 
 
 
Mgr. Martin Svoboda, 
soudní exekutor 



 
Další informace k nákladům exekuce a nákladům oprávněného 
 
Soudní exekutor vždy vyčíslí celkové náklady exekuce a náklady oprávněného na konci 
exekučního řízení. Ale již v průběhu exekuce může soudní exekutor vyčíslit dosavadní náklady 
exekuce, které se skládají především z odměny soudního exekutora a náhrady hotových výdajů 
soudního exekutora, a náklady oprávněného např. na právní zastoupení. Náklady exekuce a 
náklady oprávněného jste povinen (povinna) uhradit (nebude-li exekuce zastavena a náhrada 
nákladů uložena oprávněnému); proto je v takovém případě exekuce prováděna až do doby 
uhrazení takto vyčíslených nákladů exekuce. 
 
1. Náklady exekuce a náklady oprávněného  
 
 Informace o výpočtu nákladů exekuce a nákladů oprávněného jsou uvedeny na 
internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti.  
 
2. Úřední hodiny 
 
Úřední hodiny soudního exekutora Mgr. Martina Svobody, Exekutorského úřadu v Teplicích: 
Pondělí a středa v čase 9:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00. 
 
 Aktuální informace o úředních hodinách, příp. pokladních hodinách nebo hodinách pro 
telefonický kontakt doporučujeme ověřit na internetových stránkách soudního exekutora. 

 


		2024-11-07T10:48:31+0100




